
P.zza Lauro De Bosis, 3 - 00194 Roma - Tel. 06/36.00.08.40 (R.A. 5 linee) - Fax 06/32.42.383 

 

                         
 
 
 

PIAZZA LAURO DE BOSIS, 3  -  00194 ROMA  -  TEL. 06/36.00.08.40 (R.A. 5 linee)  -  FAX 06/32.42.383 
 

 

N U O T O  –  P A L L A N U O T O  –  T U F F I  –  S A L V A M E N T O  –  S I N C R O N I Z Z A T O  

 

                                                    Roma, 22 Giugno 2015 
 

 

GIUSTIZIA REGIONALE 
 

                                        ALLE SOCIETA’ ED ENTI INTERESSATI 

                                                        Loro Sedi                
 

 

 

 NOTIZIARIO N°30 

                         Stagione 2014/2015 

 

Di seguito si riportano i relativi provvedimenti disciplinari 

degli incontri relativi ai Campionati Under 17 Regionale 

Semifinale - Omologazione gare 

 

 

CAMPIONATO PALLANUOTO UNDER 17 Regionale Semifinale 

AS DIL ZERO 09 vs ASD TIRRENA del 20/06/2015 

 

La società ASD TIRRENA ha inoltrato reclamo secondo le formalità 

di rito allegando al Giudice arbitro designato, il versamento 

della relativa tassa. 

Oggetto del reclamo sarebbe il presunto impiego da parte della 

società AS DIL ZERO 09, di atleti in posizione irregolare, 

lamentando la ricorrente testualmente che sono stati “inseriti 

giocatori che durante il campionato non hanno partecipato alle 

partite di questo campionato regionale” . 

Riferisce ancora la reclamante che “da informazioni recuperate sul 

campo di gara, alcuni hanno partecipato al campionato nazionale 

Under 17 squadra A Under 15 nazionale squadra A” mentre ai sensi 

della normativa in vigore e per“consuetudine” del Comitato 

Regionale Lazio non sarebbe consentito l'interscambio a diverse 

categorie (Regionale/Nazionale). 

Il Giudice Sportivo Regionale 

Vista la normativa federale e verificata la lista degli atleti 

impiegati dalla Società AS DIL ZERO 09 per il campionato di 

pallanuoto Under 17 regionale; 

Ritenuto che nel corso dell'incontro tenutosi in data 20/06/2015 e 

valevole per il campionato Under 17 Regionale, quanto lamentato 

genericamente dalla società ricorrente, si rivela invero 

infondato; 

Che, infatti, è stato acclarato che tutti gli atleti impiegati 

dalla Società AS DIL ZERO 09 nel corso dell'incontro oggetto di 

reclamo, risultano regolarmente iscritti al campionato di 

riferimento (Under 17 Regionale), 

 

            ./. 

 

     COMITATO 
REGIONALE 
  LAZIO 



 

                                                                  

                         D I S P O N E 

1. di rigettare il ricorso proposto dalla società ASD TIRRENA; 

2. di omologare l'incontro tenutosi tra le società AS DIL ZERO 
09 e ASD TIRRENA in data 20/06/2015 presso l'impianto Foro 

Italico di Roma e valevole per il campionato di pallanuoto 

Under 17 regionale maschile, con il punteggio terminato sul 

campo di gara di 20 a 7 in favore della società AS DIL ZERO 

09; 

3. di disporre l'incameramento della relativa tassa di reclamo 
versata. 

Si da avviso alla società ricorrente che, avverso la presente 

decisione, è ammesso gravame innanzi la Corte d'Appello Federale 

(CAF) secondo le modalità e termini di rito. 

 

 

 

                 
Omologazione gare 

 

 

Il Giudice Sportivo Regionale (su delibera del Presidente del Coni 

n°138/72 del 30/09/2014), ha omologato le gare di tutte le 

discipline oltre la pallanuoto svoltesi fino alla data odierna. 

 


